
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 58152/2023
Adozione nr. 1598 del 15/11/2023 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI 
"ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA)" AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - IN ACCORDO CON IL COMUNE DI 
VECCHIANO E CON IL COMUNE DI CRESPINA LORENZANA CON RISERVA A FAVORE 
DEI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. 
N. 66/2010 (RISERVA MILITARE) - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI

Allegati: 

• allegato A (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_1598_2023.pdf.p7m
D3C1648DA7D359D2239C5252D49CEF1AC259B5CA6AABDFAAF79D666E93FAAF6192A4
1FC3DC47EEE4F87094B7F7EA79D737E2EBF28C30F146685C4F8F9C7F0398 

Allegato A.pdf.p7m
A65F8A4D9CAD5BB21098B9DB45FBF7A282F56345E4C18BB294697E47BDCF6E6126B690
369018E2CE8F311BD17532FE23744B4A8CC8059DE53543E279EEEEB655 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1598 del 15/11/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 6



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 3388/2023
Adozione n. 1598 del 15/11/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI 
"ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA)" AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - IN ACCORDO CON IL COMUNE DI 
VECCHIANO E CON IL COMUNE DI CRESPINA LORENZANA CON RISERVA A FAVORE 
DEI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. 
N. 66/2010 (RISERVA MILITARE) - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI

IL DIRIGENTE 

Richiamati:

- il Decreto Presidenziale n. 55 del 03/06/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Dirigente del Settore Programmazione e Risorse, alla sottoscritta Dott.ssa Paola Fioravanti;

- il Decreto Presidenziale n. 112 del 30/10/2023, di proroga degli incarichi dirigenziali.

Visti i decreti presidenziali:
- n. 126 del 07/12/2022 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023-2025);

- n. 73 del 16/06/2023 e n. 92 del 13/09/2023 con i quali sono state effettuate modifiche e 
integrazioni alla programmazione del fabbisogno del personale. 2023-2025:

Visto il  Piano delle  Azioni Positive 2021-2023 approvato con Decreto presidenziale  n.  10 del  
23/02/2021;

Dato atto che con:

- Delibera  consiliare  n.  39  del  27/12/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione 2023 – 2025;

- Delibera consiliare n. 40 del 27/12/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
per l'esercizio 2023, 2024 e 2025;

- Decreto del Presidente N. 4 del 13/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2023-2025 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie;

- Decreto del Presidente n.65 del 22/05/2023 è stato approvato il Piano integrativo di attività e 
organizzazione (PIAO) 2023-2025, ricomprendente il piano della performance 2023-2025;

copia informatica per consultazione 2 / 6



Richiamato il decreto presidenziale n. 73/2023 che individua le priorità nel piano delle assunzioni 
2022 ed le relative modalità di copertura dei posti e, per quanto qui rileva, prevede, per l’anno 2023, 
la copertura di n. 2 posti di istruttore tecnico (geometra) area degli istruttori a tempo pieno e inde-
terminato.

Dato atto che in data 25/08/2023 - 01/09/2023 è stata sottoscritta, in modalità digitale asincrona, la 
Convenzione,  approvata  rispettivamente  con Decreto  Presidenziale  n.  79  del  07/07/2023 per  la 
provincia di Pisa,  con D.G n.133 del 23/08/2023 dal Comune di Vecchiano e con D.G. n. 67 del 
29/06/2023 dal Comune di Crespina e Lorenzana, rispettivamente con i propri rappresentanti, per lo 
svolgimento di un concorso pubblico unico per n. 5 posti di “Istruttore Tecnico (Geometra)” area 
degli istruttori a tempo pieno ed indeterminato – comparto funzioni locali

Preso atto che  in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001, la Provincia di Pisa ha provveduto agli adempimenti, inviando la comunicazione via PEC 
in data 22/05/2023 (prot. 24658) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica e 
che tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana (PEC del 
23/05/2023 prot. n. 25048) e, come previsto dalla norma, sono decorsi i termini dall'avvenuta comu-
nicazione al Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

Dato, inoltre, atto che ai sensi dell’art. 3, co. 8 della Legge 19/06/2019 n. 56 l’Ente ha ritenuto di 
omettere la procedura di mobilità volontaria.

Dato, inoltre atto, che:
1. con determinazione n. 1337 del 25/09/2023  è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 5 posti di “ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA)” area 
degli istruttori a tempo pieno ed indeterminato – comparto funzioni locali - in accordo con il 
comune di  Vecchiano e  con il  comune di  Crespina  Lorenzana con riserva  a  favore  dei 
soggetti in possesso dei requisiti di cui agli artt. 678 e 1014 del d.lgs. n. 66/2010 (riserva 
militare);

2. che il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento della funzione pubblica  INPA 
https://www.inpa.gov.it in data 25/09/2023 e che la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di ammissione al concorso era fissata per le ore 23:59 del 25/10/2023;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione;

Verificato  che sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dal  bando  di  concorso,  n.  52  domande  di 
partecipazione  al  bando  di  selezione,   come  da  Report  acquisito  dalla  piattaforma  INPA e 
conservato agli atti (prot. n. 54554 del 26/10/2023) e riportate nell’Allegato A di cui al presente 
atto, parte integrante e sostanziale;

Considerato che il bando approvato dispone:
 che l’esame delle domande di partecipazione e della documentazione allegata è demandato 

all’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali;
 che  la  stessa  U.O.  Risorse  Umane,  gestione  bilancio  e  servizi  fiscali  procederà 

preliminarmente all’accertamento dei requisiti di ammissibilità ed all'eventuale esclusione 
dei concorrenti in conformità alle prescrizioni dell'avviso e della legislazione vigente;

Rilevato che l’art. 3 del bando prevede che:

copia informatica per consultazione 3 / 6



 tutti i requisiti per l’ammissione al concorso dovranno essere posseduti, a pena di 
esclusione, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
partecipazione alla procedura concorsuale e mantenuti fino al momento dell’assunzione;

 l’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura 
concorsuale comporta, in qualunque tempo, l’esclusione della procedure selettiva o la 
decadenza dell’eventuale assunzione;

 l’ammissione o la motivata esclusione dei candidati è determinata con apposito 
provvedimento dirigenziale;

Ritenuto pertanto di ammettere con riserva n. 52 concorrenti;
Visti:

\- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del Regolamento 
degli Uffici e dei Servizi vigente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati, di:
1. di dare atto che, con riferimento al concorso  pubblico per esami per la copertura di n.  5 

posti di “ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA)” area degli istruttori a tempo pieno ed 
indeterminato – comparto funzioni locali - in accordo con il comune di Vecchiano e con il 
comune di Crespina Lorenzana con riserva a favore dei soggetti in possesso dei requisiti di 
cui  agli  artt.  678 e  1014 del  d.lgs.  n.  66/2010 (riserva  militare),  sono pervenute  n.  52 
domande di partecipazione,  contenute nell’Allegato  A,  parte  integrante e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

2. di ammettere al concorso pubblico per esami di n.  5 posti di “ISTRUTTORE TECNICO 
(GEOMETRA)” area degli istruttori a tempo pieno ed indeterminato – comparto funzioni 
locali - in accordo con il comune di Vecchiano e con il comune di Crespina Lorenzana con 
riserva a favore dei soggetti in possesso dei requisiti di cui agli artt. 678 e 1014 del d.lgs. n. 
66/2010 (riserva militare), con riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti di 
accesso,  n.  52 concorrenti  indicati  nell’Allegato  A, parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto,  che hanno presentato regolare domanda nel  rispetto  dei  termini,  nei  modi 
previsti dal bando ed hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso;

3. di  dare  atto  che  l’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  sarà  accertato  prima  di 
adottare  qualsiasi  provvedimento  a  favore  del  concorrente  derivante  dall’esito  delle 
selezione;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge 07.08.1990 n. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;

5. di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000, mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

di dare atto che la presente determina con l’elenco allegato verrà pubblicata sul sito web dell’Ente,  
ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati AMMESSI   con riserva alla 
presente procedura concorsuale.

copia informatica per consultazione 4 / 6



Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente/
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 5 / 6



BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5POSTI DI“ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA)” AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO PIENO EDINDETERMINATO – COMPARTO FUNZIONI LOCALI - IN ACCORDO CON IL COMUNE DIVECCHIANO E CON IL COMUNE DI CRESPINA LORENZANA CON RISERVA A FAVORE DEISOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 66/2010(RISERVAMILITARE)
ALLEGATO A

N. CODICE CANDIDATURA CANDIDATURA CREATA CANDIDATURA INVIATA
1 FT1SM9C7SX 08/10/2023 17:23 09/10/2023 16:59
2 ECPGRBA1YM 17/10/2023 05:55 18/10/2023 14:43
3 ZWPWHV9K4V 25/10/2023 16:35 25/10/2023 22:57
4 X9QMTGTTVM 10/10/2023 09:26 10/10/2023 09:34
5 Y49F73FKHG 03/10/2023 10:02 03/10/2023 10:55
6 25H4QRATRX 28/09/2023 16:25 28/09/2023 16:37
7 48M2CHAKAE 12/10/2023 22:09 12/10/2023 22:48
8 EM3Z22PH18 27/09/2023 14:13 28/09/2023 11:57
9 FY9QWWYP6K 16/10/2023 16:26 19/10/2023 17:47
10 BUEPG7X6Z8 02/10/2023 22:22 12/10/2023 12:33
11 R41Y8AHAF9 19/10/2023 11:47 24/10/2023 12:46
12 D1MFEPSFXV 24/10/2023 11:49 25/10/2023 15:39
13 412ZH69395 02/10/2023 10:17 03/10/2023 09:50
14 75S5GCCQFU 17/10/2023 18:44 17/10/2023 18:53
15 WMTBAB69SN 25/10/2023 09:57 25/10/2023 10:36
16 YPBCZXH2SM 29/09/2023 10:29 29/09/2023 22:31
17 PGRAEZ3MB2 29/09/2023 15:13 24/10/2023 12:14
18 4FM8F3S4YH 22/10/2023 19:22 24/10/2023 15:14
19 EZ7SGQ6ZG4 13/10/2023 12:31 13/10/2023 13:11
20 AKPEPSMQSP 26/09/2023 16:36 07/10/2023 11:10
21 MD65YRU4YP 10/10/2023 22:26 19/10/2023 22:11
22 EKW1A2G1QT 23/10/2023 09:37 23/10/2023 10:39
23 1Y135D1PS3 11/10/2023 09:56 11/10/2023 12:31
24 Y5K8S5FV4S 07/10/2023 18:45 10/10/2023 16:13
25 FFFY5YVWSN 28/09/2023 15:11 25/10/2023 15:50
26 VBGPFHXB3T 17/10/2023 19:05 23/10/2023 13:14
27 SGPC5KSGPQ 23/10/2023 22:19 25/10/2023 18:14
28 9SWPVU858U 17/10/2023 18:05 25/10/2023 15:25
29 QDN4RK2ABT 25/10/2023 10:18 25/10/2023 16:30
30 XCZZAAWXE3 27/09/2023 07:08 05/10/2023 13:25
31 WF8MAYGHDB 03/10/2023 19:12 03/10/2023 19:41
32 H1XD1GR35Y 20/10/2023 16:02 22/10/2023 16:05
33 WAFY99A3RZ 21/10/2023 23:43 21/10/2023 23:54
34 WPS2CAABE7 15/10/2023 23:08 15/10/2023 23:20
35 CPDCV8SBG5 23/10/2023 14:40 24/10/2023 08:47
36 VA5M5GVCHS 03/10/2023 12:26 11/10/2023 08:17
37 CHREXTC61T 25/09/2023 18:51 28/09/2023 14:24
38 DHMB671VZQ 04/10/2023 09:47 04/10/2023 09:53
39 T8MQDUHM1P 15/10/2023 20:48 19/10/2023 22:36
40 D92R4GSFDN 29/09/2023 10:29 29/09/2023 11:16
41 YSG3Y499FU 09/10/2023 15:53 17/10/2023 22:06
42 VVSTZX3UU4 04/10/2023 10:38 04/10/2023 10:55
43 X6PN2ZE99N 03/10/2023 10:03 03/10/2023 10:24
44 H5X8P1FBDX 23/10/2023 10:44 24/10/2023 19:07
45 S2PFPEFBD5 04/10/2023 17:36 20/10/2023 11:33
46 YGXSS86GE2 09/10/2023 16:30 24/10/2023 13:44
47 QKV255YDU1 03/10/2023 16:08 24/10/2023 21:37
48 ZDVWUSPGX9 24/10/2023 10:07 24/10/2023 10:28
49 GET94WFRAR 25/10/2023 15:29 25/10/2023 16:42
50 9CRM95KZ9W 11/10/2023 16:38 13/10/2023 12:18
51 S6394Z1X79 17/10/2023 14:20 20/10/2023 14:37
52 DY9CXZR774 23/10/2023 18:36 25/10/2023 00:19

copia informatica per consultazione 6 / 6


